[image: image1.png]

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

ЗаринскОГО районА Алтайского края
РЕШЕНИЕ

	05 июня 2020 года

	№ 69/4

	О распределении средств федерального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2020 года № 240/1780-7 «О порядке финансового обеспечения подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 12 марта 2020 года № 79/651-7 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Заринского района Алтайского края
	РЕШИЛА:

1. Утвердить распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).

3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему решению (приложение № 3).

4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края.

	Председатель

	С.Е. Полякова

	Секретарь

	А.Г.Звягина

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии

Алтайского края

от 05 июня 2020года №  69/4

	Распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	Направления расходов
	Сумма,

	рублей

	1
	2

	Всего средств федерального бюджета
	3 888 172,00

	в том числе:

	нижестоящим избирательным комиссиям  на финансовое обеспечение подготовки и проведения общероссийского голосования
	3 490 628,00

	Территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края
на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения  общероссийского голосования
	397 544,00

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Заринского района
Алтайского края

от 05 июня 2020 года №  69/4

Распределение

средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий
	Номер участковой избирательной комиссии, вид расходов
	Сумма - всего,
рублей
	В том числе для участковых избирательных комиссий
(не менее),
рублей

	1
	2
	3

	Раздел I
1. Участковая избирательная комиссия № 801

Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	86 929,33
	86 929,33

	 в том числе

 на дополнительную оплату труда

	 (вознаграждение) (не менее)

	77 390,3
	77 390,33

	2. Участковая избирательная комиссия № 802

Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	112 407,65
	112 407,65

	 в том числе

 дополнительную оплату труда

	 (вознаграждение) (не менее)

	104 108,65
	104 108,65

	3. Участковая избирательная комиссия № 803

Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	83 580,71
	83 580,71

	 в том числе

 дополнительную оплату труда

	 (вознаграждение) (не менее)
	76 041,71
	76 041,71

	4. Участковая избирательная комиссия № 804
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	97 193,29
	97 193,29

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	90 034,29
	90 034,29

	5. Участковая избирательная комиссия № 805
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	103 540,67
	103 540,67

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	96 001,67
	96 001,67

	6. Участковая избирательная комиссия № 806
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	76 504,29
	76 504,29

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	70 485,29
	70 485,29

	7. Участковая избирательная комиссия № 807
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	69 998,10
	69 998,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	8. Участковая избирательная комиссия № 808
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	89 857,31
	89 857,31

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	82 318,31
	82 318,31

	9. Участковая избирательная комиссия № 809
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	108 874,26
	108 874,26

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	100 655,26
	100 655,26

	10. Участковая избирательная комиссия № 810
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	128 452,49
	128 452,49

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	118 849,49
	118 849,49

	11. Участковая избирательная комиссия № 811
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	109 819,52
	109 819,52

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	100 380,52
	100 380,52

	12. Участковая избирательная комиссия № 812
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	71 518,10
	71 518,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	13. Участковая избирательная комиссия № 814
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	115 956,23
	115 956,23

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	108 417,23
	108 417,23

	14. Участковая избирательная комиссия № 815
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	85 789,05
	85 789,05

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	79 010,05
	79 010,05

	15. Участковая избирательная комиссия № 816
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	70 758,10
	70 758,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	16. Участковая избирательная комиссия № 817
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	70 378,10
	70 378,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	17. Участковая избирательная комиссия № 818
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	108 474,07
	108 474,07

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	100 935,07
	100 935,07

	18. Участковая избирательная комиссия № 819
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	70 758,10
	70 758,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	19. Участковая избирательная комиссия № 820
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	69 998,10
	69 998,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	20. Участковая избирательная комиссия № 821
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	70 378,10
	70 378,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	21. Участковая избирательная комиссия № 822
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	109 055,54
	109 055,54

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	101 896,54
	101 896,54

	22. Участковая избирательная комиссия № 823
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	75 534,49
	75 534,49

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	69 515,49
	69 515,49

	23. Участковая избирательная комиссия № 824
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	115 934,71
	115 934,71

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	106 495,71
	106 495,71

	24. Участковая избирательная комиссия № 826
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	71 898,10
	71 898,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	25. Участковая избирательная комиссия № 827
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	71 518,10
	71 518,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	26. Участковая избирательная комиссия № 828
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	102 093,89
	102 093,89

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	94 554,89
	94 554,89

	27. Участковая избирательная комиссия № 829
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	97 483,00
	97 483,00

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	89 944,00
	89 944,00

	28. Участковая избирательная комиссия № 830
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	69 618,10
	69 618,10

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	63 979,10
	63 979,10

	29. Участковая избирательная комиссия № 831
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	79 643,06
	79 643,06

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	73 244,06
	73 244,06

	30. Участковая избирательная комиссия № 832
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	145 660,29
	145 660,29

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	138 121,29
	138 121,29

	31. Участковая избирательная комиссия № 833
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	87 799,14
	87 799,14

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	78 360,14
	78 360,14

	32. Участковая избирательная комиссия № 834
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	158 365,54
	158 365,54

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	148 926,54
	148 926,54

	33. Участковая избирательная комиссия № 835
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	172 600,80
	172 600,80

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	165 061,80
	165 061,80

	34. Участковая избирательная комиссия № 836
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	92 012,15
	92 012,15

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	86 373,15
	86 373,15

	35. Участковая избирательная комиссия № 837
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	79 321,28
	79 321,28

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	74 822,28
	74 822,28

	36. Участковая избирательная комиссия № 838
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	84 230,63
	84 230,63

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	76 691,63
	76 691,63

	37. Участковая избирательная комиссия № 839
Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования, всего
	77 093,61
	77 093,61

	 в том числе

 дополнительную оплату труда
	70 314,61
	70 314,61

	ИТОГО по разделу I

	3 490 628,00
	3 490 628,00

	в том числе на дополнительную

	оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	3 218 741,00
	3 218 741,00

	          Раздел II

	Средства на подготовку и проведение общероссийского голосования за нижестоящие избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий
	0,00
	0,00

	              ВСЕГО по разделам I и II

	3 490 628,00
	3 490 628,00

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии

Алтайского края

от 05 июня 2020 года_ №  _69/4

Смета

расходов территориальной избирательной комиссии Заринского района Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии
	Виды расходов
	Сумма, рублей

	1
	2

	1. Компенсация

	--

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	3 218 741,00

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	--

	4. Расходы на изготовление печатной продукции

	0,00

	5. Расходы на связь

	0,00

	6. Транспортные расходы

	203 680,00

	7. Канцелярские расходы

	37 682,00

	8. Командировочные расходы

	--

	9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением общероссийского голосования

	30 525,00

	 Всего расходов
	3 490 628,00

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии

Алтайского края

от 05 июня 2020 года№  _69/4

Смета

 расходов территориальной избирательной комиссии Заринского Алтайского края на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	Виды расходов
	Сумма, рублей

	1
	2

	1. Компенсация

	--

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	327 987,00

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	--

	4. Расходы на изготовление печатной продукции

	--

	5. Расходы на связь

	--

	6. Транспортные расходы

	21 280,00

	7. Канцелярские расходы

	1 031,00

	8. Командировочные расходы

	--

	9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	0,00

	10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением общероссийского голосования

	47 246,00

	 Всего расходов
	397 544,00